
วาระ รายละเอียด มติท่ีประชุม
วาระท่ี 1 คุณพศิน แสงสมเรือง  :รองบริหาร ท่ีประชุมรับทราบ

1.ระบบ IPISS  ตัวช่วยจัดการทรัพยากรของโรงพยาบาล รายการผ่านแผนแล้วพัสดุ พัสดุจะพยายามหาของให้เร็วท่ีสุด
 รายการท่ีต้อง E – bidding มี 200โครงการโครงการละ 5 แสนวัสดุส านักงาน 50 ล้านบาท  (ช้ือแบบเจาะจง)
 (ช้ือแบบเจาะจง)  ถ้าเข้า E-bidding ราคาจะลดลง
2.ปิดปรับปรุงระบบน้ าเสีย  งบ 11932500.00 บาท ประกวดราคาได้ 8,400,000 บาท สัญญาจ้างเลขท่ี 47/2562   
ส้ินสุด  27  กรกฎาคม 2562 จะขุดแนวท่อหน้าโรงพยาบาล ข้างตึกสงฆ์อาพาธ  ถนนข้างอาคารโภชนาการจะปิดการจราจร 
8 มีนาคม 2562 – 8 เมษายน 2562และจะเปิดให้รถว่ิงช่องกลางหน้าอาคารสมเด็จย่า 6 มีนาคม-8 เมษายน 2562หน้าอาคาร
หน่วยจ่ายกลางจะก้ันเป็นพ้ืนท่ีท างานของช่าง โดยจะมีคนเฝ้าของ 1 คน
3. ห้องท่ีรับจดหมาย ย้ายไปห้องคุณรักชนกเดิม และเคร่ืองถ่ายเอกสารโรเนียว  จะย้ายไปท่ีอาคารจอดรถ 
4. ขยะ เร่ืองใหญ่ใกล้ตัว ปริมาณขยะของรพ.ขยะท่ัวไปมีวันละ 3000 กก.ขยะติดเช้ือ 1000-2000 กก. นโยบายไม่เพ่ิมขยะมากกว่าน้ี

-          ผู้ป่วยและญาติท่ีมารับบริการท่ีโรงพยาบาลน าขยะกลับไปท้ิงท่ีบ้าน
-          จนท. ใช้ภาชนะใส่อาหาร ท่ีสามารถน ากลับมาใช้ซ้ าได้ เช่น แก้วน้ า ป่ินโต ถุงผ้า

                        -  ขยะท่ีขายได้ มีคนมารับซ้ือท่ีโรงพยาบาล จะมีนโยบายให้น าขยะมาขายเพ่ือเอาเงินไปสร้างโครงการเก่ียวกับขยะ  
-          โครงการจิตอาสา ลดขยะและธนาคารขยะรีไซเคิล

5. น ากระทรวงสาธารณสุขไปสู่ความโปร่งใสช้ีเบาะแสหน่วยงาน/ใคร ทุจริต จะมีรางวัล (เล่ือนข้ันเงินเดือน)มีความผิดและ ระบุตัวตน
 ชัดเจน ถ้ามีคนร้องเรียน เม่ือพบให้ต้ังกรรมการสอบทางวินัย ให้ออกจากต าแหน่งไว้ก่อน เพ่ือให้คณะกรรมการด าเนินการไปตรวจสอบ  
ถ้าเจอว่าถูกกล่ันแกล้งคนช้ีเบาะแสถูกลงโทษ
                        -   การใช้รถราชการเป็นการส่วนตัว เช่น ไปงานศพ งานแต่ง (ให้ท าเป็นลักษณะยืมได้ค่าใช้จ่ายออกเอง) 

สรุปประชุมพยาบาลตรวจการ ประจ าปี 2562
วันท่ี 28 กุมภาพันธ์ 2562  เวลา  13.30-16.00   ห้องประชุมเสมพร้ิงพวงแก้ว

ผู้เข้าประชุม : หัวหน้า/รองหัวหน้าตึก และ พยาบาลตรวจการ  109  คน



-          ไม่ให้หน่วยงานท า OD อีกต่อไป (การจัด คือการไปเท่ียว)
-          เบิกค่าตอบแทนอันเป็นเท็จ
-          จัดซ้ือ-จัดช้าง ทุจริต ไม่มีการยกเว้น

เร่ืองปัญหาท่ีพบของพยาบาลตรวจการจากท่ีประชุม
-          เร่ืองการจัดจ้างคนงาน ตึกไหนใช้คนงานของเราอยู่แต่ละตึกมี job อย่างไร
-          ลิฟท์ เจ้าหน้าท่ีมีญาติข้ึน-ลง เข้า-ออก ท าให้การเคล่ือนย้ายผู้ป่วยล่าช้า
-          ถัง ออกซิเจนขาด เวลากลางคืน ไม่มีใครสามารถเปิดคลังออกซิเจนได้เพราะไม่มีกุญแจ

แก้ปัญหาก่อนวันหยุดให้ทาง ward เบิกส ารองไว้/ส ารองกุญแจไว้ท่ีป้อมยามโรงพยาบาล ข้างคลังออกซิเจน  
คุณชัยวัฒน์  :หัวหน้างานโครงสร้างและวิศวกรพ้ืนฐาน

1.วันท่ี2 มีนาคมจะท าการดับไฟฟ้า เพ่ือย้ายแนวสายไฟแรงสูงของโรงพยาบาล 
2.เคร่ืองช่วยหายใจ Dragger และ เคร่ืองช่วยหายใจไม่เพียงพอ   ส่ัง set เคร่ืองช่วยหายใจ dragger เพ่ิมอีก 30 set 
3.เพ่ิมเคร่ืองช่วยหายใจ Dragger อีก 20 เคร่ือง
4.High flow ไม่เพียงพอ จะส่ัง  High flow เพ่ิมอีก 38 เคร่ือง
5.เคร่ืองช่วยหายใจชนิด C1ไม่เพียงพอ  set เคร่ืองช่วยหายใจไม่เพียงพอ ส่ัง set เคร่ืองช่วยหายใจชนิด C1 เพ่ิมอีก 30 set
6.infusion pumpไม่เพียงพอส่ัง infusion pump เพ่ิมอีก 165 เคร่ือง
7.NIBP ไม่เพียงพอเพ่ิมเคร่ือง NIBP อีก 45 เคร่ือง ท่ีสามารถวัด BP และ O2 sat ได้

แจ้งให้ทราบ คุณปริศนา วะสี : หัวหน้าพยาบาล

1.ขอความร่วมมือตอบแบบส ารวจข้าราชการ ภายใน 8 มีนาคม 2562 ท่ีประชุมรับทราบ

 2.การเลือกต้ัง 24 มีนาคม เตือนน้องๆ ไปใช้สิทธิในการเลือกต้ัง ท่ีประชุมรับทราบ

 3.วันท่ี 6-7 มีนาคม ทาง สรพ. จะเข้ามาประเมิน มีการน าเสนอ ใครเข้าร่วมบ้างจะแจ้งอีกที (ประเมิน มีนาคม 2563)
  4.มี web page ของ NSO (กลุ่มการพยาบาล) สามารถเข้าไปดูได้ ท่ีหน้าอินทราเน็ตของรพ.จะมี นโยบายของกลุ่มการพยาบาล 
  SOP คู่มือปฏิบัติงาน ทีม matrix ของกลุ่มการพยาบาล ท้ัง 12 ทีม
5.โรงพยาบาลในดวงใจ 



วาระ รายละเอียด มติท่ีประชุม

ปัญหา -ความคาดหวังของประชาชนสูง
 -เกิดอุบัติการณ์/ความเส่ียง ภาวะแทรกซ้อน
 -ข้อร้องเรียนเพ่ิมมากข้ึน
 -การนิเทศติดตามประเมินผลไม่ต่อเน่ืองไม่มีรูปแบบชัดเจน
 -ผู้ป่วยล้น ผู้ป่วยนอนตามระเบียง , ให้รักกัน ช่วยเหลือกัน ตามนโยบายไม่มีเตียงแทรก โดยให้มีการช่วยเหลือกันในแต่ละแผนกก่อน 
แล้วจึงเกล่ียไปนอกแผนก

เร่ืองแจ้งจาก Matrixทีมพฤติกรรมบริการ

  1. พฤติกรรม ปี 2562  เน้นการพูด  เพราะ มีข้อร้องเรียน ในปี 2561 114 เร่ือง มีค าชม 1,275 เร่ือง
 2.เปล่ียนแปลงก่อน   ท่วงท่า อิริยาบถ การปรากฏกาย การยืนต้อนรับและบริการ มองหน้า สบตา
3.  ทักทายและแนะน าตัว : เช่น ห้องตรวจอายุรกรรม สวัสดีค่ะ ดิฉัน ..... ยินดีให้บริการค่ะ
4.  การใช้มือประกอบท่าทาง
5  การใช้มืออธิบายเอกสาร
6.  การรับโทรศัพท์ : สวัสดีค่ะ  บอกช่ือหน่วยงาน บอกช่ือตัวเอง ต าแหน่ง รับสายค่ะ
7.  จะมีการสุ่มตรวจเร่ืองการรับโทรศัพท์
ทีมพัฒนาบุคลากรและวิชาการ

-          การประชุมวิชาการภายนอกโรงพยาบาล   รับหนังสือเข้ารพ. ท่ีห้องธุรการ ผอ./รอง เซ็นรับหนังสือ
-          แจ้งประชาสัมพันธ์ใน web board ของกลุ่มการพยาบาล :ข่าวประชาสัมพันธ์วิชาการ
ท้ังภายนอก ภายใน และอ่ืน ๆ  update ทุกคร้ังท่ีมีหนังสือเข้า

พิจารณาอนุมัติ จนท.กลุ่มการพยาบาลโทรแจ้ง เขียนใบออกนอกเขต ส่งกลับให้หัวหน้าพยาบาลเซ็น กลับจากการประชุม
ถ้าประชุมมากกว่า 2 วัน ให้น าเสนอในหน่วยงาน ส่ง  slide ทาง QR  code  หน้า web.

เร่ืองแจ้งห้องพิเศษคุณอังคณา  โสภณ: รองหัวหน้าพยาบาล

ห้องพิเศษ 136 ห้อง ให้จ าหน่ายผู้ป่วยภายใน 12.00 แพทย์วางแผนจ าหน่ายล่วงหน้า 1 วัน D/C ผู้ป่วยภายใน 60 นาที 



วาระ รายละเอียด มติท่ีประชุม

  -     หลังแพทย์ order รับย้ายผู้ป่วยเข้าห้องพิเศษทันทีและก่อน 15.00 น.
    - แจ้งห้องว่าหลังจ าหน่ายทันทีให้ศูนย์ admission center
-          ศูนย์ติดตามห้องว่าง ดูความพร้อมย้ายของผู้ป่วยตามคิวจอง
-          การพูดและพฤติกรรมบริการต้องเป็นเลิศ
-          โทรศัพท์ติดตามจ าหน่าย VIP 100 %
-          ถ้า D/C ล่วงหน้า สมารถ เบิกยา/คืนยา ล่วงหน้าได้
-          ช่องทางจ่ายเงินพิเศษ  ห้อง 999,99
-          ประเมินความพึงพอใจผ่าน QR code
-          นอนเกิน 6 ช่ัวโมง คิดเงิน
ทีม ENV 
   มีการประเมินการแยกขยะ และผ้าเป้ือนของโรงพยาบาล พ.ค.-ส.ค.62 สุ่มตรวจเย่ียมใบประเมินการแยกขยะ แยกผ้าเป้ือนจะส่งให้อีกที 
   ศูนย์การรียนรู้ ขยะ 5 จุด
   จัดบอร์ดสุขศึกษาทุก 3 เดือน
   คณะกรรมการ ENV สุ่มประเมิน
ทีม IT
ตัวช้ีวัดใช้ตัวเดิม เข้าดูใน ระบบประเมิน performance
ทีม QA
คะแนนADLI

     ลงช่ือ..........................................................ผู้บันทึกการประชุม        ลงช่ือ..........................................................ผู้บันทึกการประชุม
( นางอาภัสสร   สารศรี )                                                 ( นางวัชราภรณ์  ชัชวรัตน์ )              

หัวหน้าหอผู้ป่วยสูติกรรม 2                                        พยาบาลวิชาชีพช านาญการพิเศษ                 



ลงช่ือ..........................................................ตรวจสอบการประชุม
( นางอังคณา  โสภณ )                     
รองหัวหน้าพยาบาล                     

   ลงช่ือ..........................................................ผู้รับรองการประชุม
( นางปริศนา  วะสี )                

หัวหน้าพยาบาล                


